Portuerunt
creaturæ
ab aeterno
produci.

Possunt per-
petuū da-
tare.

To. I.

generē perfectionis: cūm tale spatiū ve-
lint esse à se, & tamen esse imperfectissi-
mum.

Circa quartū, dico quartū aeternitatem (vt & quamlibet aliam durationem
rei, si p. lataneæ, id est, quæ totū suum
est virtus
liter tantu
successiva
Atetnitatis
succedentia
prioris & posteriores tempore, alias alijs
succedentes) carere formalī successione
quæ consistit in fluxu sūiūmodi partium si-
bi succendentium: non carere tamen virtua-
li successione, quæ in eo consistit, quod
Deus ex infinita p. nūtudine existens, &
permanētia indefectibilis, aequaliter
tempori infinito, & infinitis eius partibus
ab aeterno & in aeternū sibi succeden-
bus, si tales partes habent. Atque de se com-
plete poterunt ad coexistendum adæquatè ex-
tensioni successus infinita, si daretur.

37
Omnia sūt
Deo p. r.
cent ob-
iectū ab
aeterno, sed
non reali-
ter.
Vnde facile est intelligere quod ultimū
q. sūt, An omnia, etiam futura,
nūt p. sūtientia æternitati, & Deo ab aeterno?
Dicendum est enim omnia quæ in
quacumque temporis differentia sunt, esse
quidem p. sūtientia, & coexistere aeternitati
diuinæ, eidem realiter sumpta, vt potest
simplici & indiuisibili realiter: at non rot-
ti formaliter & adæquatè, secundum om-
nen, aequivalentiam & amplitudinem vir-
tualem, quæ habet infinitam, secun-
dum quam infinitè p. sūtientia quæ in
tempore condidit: & secundum ean-
dem adæquatè, modò responderunt vni-
uersit exidenti, modò alteri succedenti: Si
per lealem amplitudinem virtualem
hic coexistit intime Petro, illic Paolo,
neutri solum, & adæquatè ex parte sui,
quasi post alijs intimè coexistat. Quod si
aliquando patres dicunt omnia, esse p. sū-
tentia Deo ab aeterno, & nihil esse futu-
rum respectu, aliis: intelligendi sunt de
p. sūtientia effectiva, respectu cognitionis
quam in omnibus habet ab aeterno perfe-
ctissimam: at non de physica p. sūtientia,
qua inter dies & nequit, nisi utrumque
simul existat. Creaturæ autem non exti-
tepsint ab aeterno, sed Deus ab aeterno
p. sūtientit, antequam quicquam ficeret, vt
loquitur Scriptura Proverb. 8. Quemad-
modum ergo creaturæ cooperunt existere
quando in tempore factæ sunt, ita coope-
runt Deo coexistere; longeque alio se
habuerunt, quām si ab aeterno producta
fuerint. Quod ita manifestum est, ut mi-
num sit nonnullos hac de re dubitare.

SECTIO. IV.

De unitate Dei. Sine Deus nō vnu, &
absolutè plures esse repugnat?

38 Vnu dupliciter sumitur. Primo, prout
opponitur multis, id est, quod non